DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000208 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de maio de 2022 Ano 2

SUMÁRIO
• PUBLICAÇOES CAPSEJ.

• RESUMO TERMO DE ADITIVO.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022-SRP.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2091A40F1BDC0D769FD98F3D1703A326

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000208 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de maio de 2022 Ano 2

Outros

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

1

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146

CNPJ nº 63.091.318/0001-45

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n. 07/2022

OBJETO – Compra de gêneros alimentícios, materiais de higiene e limpeza
para a manutenção da CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO JACUIPE – CAPSEJ.

CREDOR – YANNA RAMOS OLIVEIRA DOS SANTOS
CNPJ – 36.959.753/0001-76
Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/93.

CONTRATANTE: CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE
SÃO JOSE DO JACUIPE – CAPSEJ.
CREDOR – YANNA RAMOS OLIVEIRA DOS SANTOS
CNPJ – 36.959.753/0001-76
VALOR DOS PRODUTOS R$ 278,85
VIGENCIA: 04/04/2022 A 29/04/2022

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A2F6B5DEAC2C05B5723DDBDC28860C65

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000208 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de maio de 2022 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000208 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de maio de 2022 Ano 2

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

2

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146

CNPJ nº 63.091.318/0001-45

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n. 08/2021

OBJETO – Serviços de avaliação atuarial anual 2022, DRAA – Demonstrativo
do resultado da avaliação atuarial – CADPREV,  Custos atuariais, mapa de
contabilização dos resultados atuariais, com a utilização do plano de contas,
demonstrativo das projeções atuariais do RPPS  (LRF art. 53º, § 1º , inciso II),
atendimento da lei de diretrizes orçamentária (LRF art. 4º, § 2º , inciso IV “a”),
projeto atuarial das receitas e despesas do município ao longo de 75 anos,
equilíbrio financeiro e atuarial, plano de amortização do déficit atuarial,
certificado e nota técnica atuarial – CADPREV e resposta aos questionamentos
do tribunal de contas dos municípios, MF/SPS ou qualquer outro órgão, para a
CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO
JACUIPE – CAPSEJ.

CREDOR – MELO AUDITORIA CÁLCULOS LTDA.
CNPJ  – 04.624.640/0001-23
Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/93.

CONTRATANTE: CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE
SÃO JOSE DO JACUIPE – CAPSEJ.
CONTRATADO – MELO AUDITORIA CÁLCULOS LTDA.
CNPJ  – 04.624.640/0001-23
VALOR CONTRATADO R$ 4.750,00
VIGENCIA: 09/04/2022 ATÉ 05/08/2022

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A2F6B5DEAC2C05B5723DDBDC28860C65

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000208 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de maio de 2022 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000208 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de maio de 2022 Ano 2

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

3

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146

CNPJ nº 63.091.318/0001-45

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N. 04/2022.

OBJETO – Serviços de avaliação atuarial anual 2022, DRAA – Demonstrativo
do resultado da avaliação atuarial – CADPREV,  Custos atuariais, mapa de
contabilização dos resultados atuariais, com a utilização do plano de contas,
demonstrativo das projeções atuariais do RPPS  (LRF art. 53º, § 1º , inciso II),
atendimento da lei de diretrizes orçamentária (LRF art. 4º, § 2º , inciso IV “a”),
projeto atuarial das receitas e despesas do município ao longo de 75 anos,
equilíbrio financeiro e atuarial, plano de amortização do déficit atuarial,
certificado e nota técnica atuarial – CADPREV e resposta aos questionamentos
do tribunal de contas dos municípios, MF/SPS ou qualquer outro órgão, para a
CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO
JACUIPE – CAPSEJ.

CREDOR – MELO AUDITORIA CÁLCULOS LTDA.
CNPJ  – 04.624.640/0001-23
Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/93.

CONTRATANTE: CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE
SÃO JOSE DO JACUIPE – CAPSEJ.
CONTRATADO – MELO AUDITORIA CÁLCULOS LTDA.
CNPJ  – 04.624.640/0001-23
Projeto Atividade 09.272.0101.6001 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
CAPSEJ.
Despesa 339039000 – Outros serviços de terceiros p. jurídica.
VALOR DO SERVICO CONTRATADO R$ 4.750,00
VIGENCIA: 09/04/2022 ATÉ 05/08/2022
ASSINA PELA CONTRATANTE: Everton Araujo Sousa.
ASSINA PELO CONTRATADO: MELO AUDITORIA CÁLCULOS LTDA.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A2F6B5DEAC2C05B5723DDBDC28860C65

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000208 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de maio de 2022 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000208 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de maio de 2022 Ano 2

Pregão Eletrônico

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de São José do Jacuípe, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 013/2022-SRP, dia

18/05/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de forma

parcelado de material elétrico, para atender as necessidades das Secretarias do

Município de São Jose do Jacuípe, Bahia. Edital e anexo encontram-se no site

www.licitanet.com.br e http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaojosedojacuipe.

Mais informações no setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00

às 12:00hs..

São José do Jacuípe, Bahia, 05 de maio de 2021

Josian Lima Novais

Pregoeiro Oficial

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DB0FF328DB423957A43C9BF9068E4E82

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000208 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de maio de 2022 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000208 Estado da Bahia - quinta-feira, 5 de maio de 2022 Ano 2

Termo Aditivo

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO
DISPENSAS E INEXIGIBILIDADE E CONTRATO

A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta
informar:

TERMO DE ADITIVO 001 AO CONTRATO 097/2022; EMPRESA/CREDOR: CCO DA SILVA
TURISMO EIRELI EPP; OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
transporte escolar, transportando professores e alunos, a fim de atender as necessidades do
município de São José do Jacuípe -BA; VALOR CONTRATO R$ 2.296.039,88 (Dois milhões,
duzentos e noventa e seis mil, trinta e nove centavos e oitenta e oito centavos).

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2091A40F1BDC0D769FD98F3D1703A326

		2022-05-05T17:01:51-0300